
                                   

P R E S S  R E L E A S E 

2024 年 1 月 5 日 

各 位                             

会 社 名 株式会社Ubicom ホールディングス  

                                                 代表者名  代 表 取 締 役 社 長   青 木 正 之 

            （コード番号：3937 東証プライム市場） 

                 問合せ先  コーポレート戦略本部長   北 岡 明 哲 

   （TEL. 03-5803-7339) 

 

 

令和6年能登半島地震に伴う支援について 

 

 

令和６年１月１日に発生しました地震において被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 

依然として予断を許さない状況が続いておりますが、身の安全の確保を最優先とし、ご体調の管理に充分

ご留意くださるようお願い申し上げます。また被災された地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げ

ます。 

 

株式会社Ubicomホールディングスでは、政府による「令和６年能登半島地震にかかる災害救助法」が適用

されたことを踏まえ、弊社の子会社である株式会社エーアイエスにおいて微力ながら災害救助法が適用さ

れた地域の医療機関様につき、下記の通り被災支援を行わせていただきます。 

お取引先各位におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 記 

１．対象となる医療機関様 

災害救助法が適用された地域で被害に遭われた医療機関様 

（新潟県、富山県、石川県、福井県：1月5日現在） 

※ 災害救助法適用地域に合わせて対応いたします。 

 

２．支援内容 

弊社Mighty Checkerシリーズを既に「ご利用いただいているお客様」につきましては、震災で破損した

パッケージを無償で再発行させて頂きます。また、弊社Mighty Checkerシリーズを「導入していない被災

地域病院様」においては弊社パッケージを一定期間無償で提供させていただきます。最後に「被災地域診



療所様」におきましては、弊社クラウドレセプト点検システム「Mighty Checker Cloud」を一定期間無償

で提供させていただきます。 

  

弊社では、今後も日本政府の方針、社会情勢を注視しながら、医療にかかわる一員として、現在大変な

思いの中、被災地域にて戦っている医療機関様に従事する皆様をご支援させていただきたく、被災された

地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

３. 弊社 株式会社Ubicom ホールディングス、子会社 株式会社エーアイエスについて 

株式会社Ubicomホールディングスは、「人」×「技術」で革新的なITソリューションを創造する、唯

一無二のビジネスイノベーションカンパニーであり続けることを経営理念に掲げ、戦略市場と位置付け

る、メディカル・金融/公共・自動車・製造/ロボティクス等の領域のDX化を推進しています。 

医療機関向け経営支援ソリューションシステムを開発・提供する、エーアイエスが担うメディカル領域に

おいては、病院・クリニック向けの経営支援ITソリューションのパイオニアとして、レセプト点検システ

ム「Mighty Checker® EX」や、電子カルテ連携システム「Mighty QUBE® Hybrid」を提供しています。 

現在では、Ubicomグループの成長戦略である「第２成長フェーズ」の推進に向けて、当社の持つ約２万

医療機関のデータベースを活用した新規プラットフォームビジネス事業を拡大し、生命保険会社・損害保

険会社向け「保険ナレッジプラットフォーム」の提供を開始いたしました。今後も顧客基盤・医療データ

ベース・知財を活用し、新たなプラットフォームの提供を推進してまいります。 

 

【この記事に関するお問合せ先】 

会社名：株式会社Ubicomホールディングス 

担当部署：経営企画室 広報 

Email：mailto:IR@ubicom-hd.com 

 

 

以 上 

mailto:IR@ubicom-hd.com

